



BİRİM DEĞERLENDİRME RAPORU

AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ

DİNAR MESLEK YÜKSEKOKULU

MUHASEBE VE VERGİ UYGULAMALARI

Kasım 2024

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler

Afyonkarahisar'a ve Denizli'ye 110 km, Burdur ve Isparta'ya 60 km uzaklıkta bulunan Dinar gerek karayolu, gerek demiryolu ve gerekse havayolu ulaştırma imkânlarıyla avantajlı bir konuma sahiptir. Nitekim, Isparta Süleyman Demirel Havalimanı'na 37 km ve Denizli Çardak Havalimanı'na 64 km uzaklıkta olması, Dinar'ın ulaşılabilirliğini arttırmaktadır.

1993-1994 Öğretim Yılı'nda önlisans düzeyinde "Halıcılık-Kilimcilik" ve "Turizm ve Otel İşletmeciliği" programlarında Afyon Kocatepe Üniversitesi'ne bağlı olarak ilk kez eğitim-öğretime başlayan Dinar Meslek Yüksekokulu'nda, 1995-1996 Öğretim Yılı'nda "İşletme Yönetimi", 2001-2002 Öğretim Yılı'nda "Pazarlama" ve 2003-2004 öğretim yılında "Muhasebe ve Vergi Uygulamaları" programı kurulmuştur. 2008-2009 Öğretim Yılı'nda "Bilgisayar Programcılığı", 2009-2010 Öğretim Yılı'nda "Elektronik Teknolojisi", 2013-2014 Öğretim Yılı'nda "Moda Tasarımı" ve 2022-2023 Öğretim Yılı'nda "Ceza, İnfaz ve Güvenlik Hizmetleri" programları açılmıştır.

25 Kasım 2024 itibariyle, Dinar Meslek Yüksekokulu hâlen dört programla eğitim-öğretim hizmetine devam etmektedir. Bu programlar; "Ceza, İnfaz ve Güvenlik Hizmetleri", "Moda Tasarımı", "Bilgisayar Programcılığı" ve "Muhasebe ve Vergi Uygulamaları" programlarıdır. Kurulduğu 2003 yılından beri 20 yılı aşkın tecrübesiyle Muhasebe eğitiminde iddialı bir konumdadır. Finans, yönetim ve muhasebe alanlarında kadrosunda bulundurduğu üç öğretim elemanı dışında aynı yerleşkede bulunan Dinar Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu'ndaki öğretim elemanlarından da destek sağlanmakta, öğretim elemanı çeşitlendirmesi ile daha nitelikli bir eğitim verilmektedir.

2004 yılında alt katında restaurant, kafeterya, konferans salonu ve üst katında akademik ve idarî personelin odaları bulunan hizmet binasının katılmasıyla ikisi derslik ve laboratuvarlardan, ikisi akademik ve idarî personel için tahsis edilen toplam dört ayrı binadan oluşan yerleşkede aynı zamanda basketbol-voleybol-futbol-tenis sporlarının yapılmasına imkân sağlayan çok amaçlı spor tesisi vardır. Eski idarî binanın alt katında yer alan kütüphane, gerek çalışma ve okuma imkânı ile gerekse kitap ödünç alma hizmeti ile öğrencilerin hizmetine sunulmuştur.

Muhasebe alanında iki yıllık önlisans eğitimi verilen okulda hâlen ETA muhasebe paket programı ile alan dersleri verilmektedir. Ancak, günümüzde iş hayatında LOGO, MİKRO ve LUKA paket programlarının da yoğun olarak kullanıldığı, bundan dolayı bu programların satın alınarak

kullanılmaya başlanması önerilmektedir. Günümüz iş dünyasında bu yeni programlar hakkında öğrencilerimizin bilgi sahibi olmaları, onların işe girmelerine yardımcı olacaktır. Özellikle, LUKA programının Serbest Mâlî Müşavirler Odası tarafından telif edilmesinden dolayı, öncelikli olarak bu programın satın alınması tercih edilebilir.

Ayrıca, birinci sınıfın güz ve bahar yarıyıllarında verilen “Bilgi İletişimi ve Teknolojisi” derslerinde ağırlıklı olarak Excel, Word, PowerPoint programları uygulamalı ve yüzyüze verilmektedir. Sektör temsilcileri ile yapılan fikir alışverişlerinde sektörün özellikle Excel bilgisi yüksek olan muhasebecilere ihtiyaç duydukları sıklıkla dile getirilmektedir. Okulumuzda Bilgisayar Programcılığı programındaki öğretim elemanlarının görevlendirilmeleriyle bu ihtiyaç üst düzeyde karşılanmaktadır.

Öğrencilerimizin barınma imkânları üst düzeydedir. Dinar Yerleşkesi’ne yaklaşık 1,5 km uzaklıkta bulunan Gençlik ve Spor Bakanlığı’na bağlı Yükseköğretim Kredi ve Yurtlar Kurumu’nun 350 öğrenci kapasitesine sahip yurdu, barınma ve yiyecek-içecek hizmeti vermektedir. Yurt yerleşkesi içinde bulunan spor kompleksi, öğrencilerin spor yapmalarına imkân vermektedir. Dinar Belediyesi tarafından hafta içi hergün yurt-yerleşke arasında 08.30-17.30 saatlerinde ücretsiz servis sağlanmaktadır.

Ayrıca, okulumuzda programlar itibariyle zaman zaman kariyer günleri etkinlikleri düzenlenmekte; bu kapsamda, programdan mezun öğrenciler davet edilmekte, sektör temsilcileri konuşmacı olarak konferans vermekte; öğrenci ve sektör temsilcilerinin biraraya gelmeleri sağlanmaktadır. Sektörün mezun adaylarından beklentileri, mezun adaylarının sektör hakkındaki algıları bu bağlamda ortaya konulmaktadır.

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları programında okuyan öğrencilerin birinci sınıfı bitirir bitirmez yaz stajını yapmaları teşvik edilmektedir. 30 işgünü kendi tercih ettikleri işyerlerinde yaz stajlarını tamamlayan öğrencilerin teorik bilgilerinin yanında pratik bilgi sahibi olmaları da sağlanmaktadır.

Ayrıca, programda kadrolu iki öğretim elemanı birinci ve ikinci sınıftaki öğrencilere danışmanlık hizmeti vermektedir. Bu bağlamda, gerek yönetmelikler gerekse öğrencinin özel durumuna bağlı olarak geliştirilecek öneriler onların başarısını arttıracaktır.

Sonuç ve Deęerlendirme

Muhasebe ve vergi alanında iki yıllık önlisans eğitimi veren programda okutulan dersleri başarıyla tamamlayan öğrencilerimizden dönem başında, dönem içinde ve dönem sonunda yapılacak muhasebe işlemlerini teorik ve pratik olarak öğrenmeleri, işletme kavramı ve fonksiyonları hakkında bilgi sahibi olmaları, genel hukuk ve ticaret mevzuatını bilmeleri, ticarete kullanılan belgeleri tanımaları, vergi hesaplamalarını yapabilmeleri, finansal tabloları tanımaları, muhasebe paket programlarını kullanabilmeleri beklenmektedir. Dört yarıyıda okutulan dersler ve yaz staj eğitimleri onların yetişmeleri için önemlidir.

Teorik, pratik ve staj eğitimi ile öğrencilerimizin ekonomik analiz yapabilme, bilgisayar ve muhasebe paket programlarını etkin kullanabilme, muhasebe bilgisine sahip olma ve muhasebe denetimini gerçekleştirebilme, finansal analiz yapabilme; dönem sonu işlemleri sonucunda vergi mevzuatına uygun vergilendirmeyi gerçekleştirebilme; hayat boyu öğrenmenin önemini benimseyerek, bilim-teknoloji ve çağdaş konular hakkında gelişmeleri izleyerek kendini geliştirebilme; bireysel çalışma becerisi ve bağımsız karar verebilme yetkisine sahip olarak fikirlerini sözlü, yazılı açık ve öz bir şekilde ifade ederek iletişim kurabilme; mesleki ve etik sorumluluk bilincine sahip olabilme becerilerine sahip olmaları mümkün olmaktadır.

Derslerde görevlendirilen öğretim elemanlarının akademik katkılarının dışında danışmanlık hizmeti veren öğretim elemanlarının onların dersle ilgili ya da ilgili olmayan sorunlarıyla birebir ilgilenmeleri öğrencilerin belirtilen hedeflere ulaşmalarında önemli bir yer tutmaktadır.

Avrupa Birliği ülkeleri ile uyumlu Avrupa Kredi Transfer Sistemi (ECTS) sayesinde öğrencilerimizin Avrupa Birliği ülkelerinden herhangi birinde öğrenim ve staj yapma imkânları bulunmaktadır. Öğrencilerimiz Erasmus programı çerçevesinde birliğe dahil herhangi bir ülkede burslu öğrenim ve staj yapma imkânlarına sahiptir.

Ayrıca, Farabi değişim programı ile öğrencilerimiz karşılıklı protokollerle Türkiye'deki herhangi bir üniversite bir veya iki yarıyıl öğrenim görme imkânına sahip olmaktadır.

Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Programı'ndan mezun olan öğrencilerimizin kamu ve özel sektör işletmelerinde ön muhasebe, muhasebe ve her türlü yönetim kadrolarında almış oldukları donanımına göre bir çok iş alanında çalışabilmeleri mümkündür. Mezunlarımız, para ve para ile ifade edilen tüm işlemleri kayıt altına alma, bunların sonuçlarını yönetme ve yorumlama ile alakalı gerekli tüm işleri yapabilmektedirler.

Dinar Meslek Yüksekokulu'nda kurulduğu 2003 yılından beri 20 yılı aşkın tecrübesiyle Muhasebe ve Vergi Uygulamaları programı iddialı bir konumdadır. Finans, yönetim ve muhasebe alanlarında kadrosunda bulundurduğu üç öğretim elemanı dışında aynı yerleşkede bulunan Dinar Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu'ndaki öğretim elemanlarından da destek sağlanmakta, öğretim elemanı çeşitlendirmesi ile daha nitelikli bir eğitim verilmektedir. Aynı yerleşkede iki ayrı birimin yer alması, ortak fiziki ve akademik kaynakların kullanılmasına imkân sağlamakta, öğrencilerin nitelikli ders araç gerecinden yararlanması ve kendi alanlarında uzman öğretim elemanlarından ders almaları mümkün olmaktadır.

Öğretim elemanı çeşitliliği gibi güçlü yönleri olmakla beraber, kadroda yer alan iki öğretim elemanının emeklilik hakkını kazandıkları; birkaç yıl içinde emekli olmak istediklerini dile getirdikleri bilinmektedir. Dolayısıyla, yakın zamanda muhtemelen ayrılacak öğretim elemanlarının yerine muhasebe alanında yüksek lisans ve doktora düzeyinde öğretim elemanlarının alınmasına ilişkin plânlamaların yapılması zorunludur. Kıdemli öğretim elemanlarının yerine ileride görevlendirilecek araştırma görevlilerinin istihdamı da rasyonel bir yaklaşım olarak kabul edilmektedir.

Programa destek veren bazı misafir öğretim elemanlarının Dinar dışında ikâmet etmeleri, onların seyahat yapmalarını zorunlu kılmaktadır. Hafta içi seyahatler akademik personelin performansını olumsuz etkilemektedir. Bunun için, Dinar Yerleşkesi'nde akademik personelin barınma ihtiyaçlarına cevap verecek bir misafirhanenin hizmet vermesi çok faydalı olacaktır. Böylece, öğretim elemanları zamandan kazanacak, olumsuz yol şartlarından etkilenmeyecek, derslerini zamanında verebilecektir. Misafirhane imkânının olması, ihtiyaç duyulması durumunda kadro dışındaki misafir öğretim elemanlarının da görevlendirilmelerini kolaylaştıracaktır.

Ulusal ve uluslararası uçuşlara açık iki havalimanına (Isparta ve Denizli) yakın olması, karayolu ve demiryolu güzergâhlarında yer alması, yani ulaşılabilirliğinin çok iyi olması, düzenlenecek bilimsel organizasyonlara davet edilecek konuşmacıların katılımlarını da kolaylaştıracaktır.

Dinar'ın antik çağlardan beri zaman zaman bölgenin en önemli ticaret merkezlerinden biri olması, ticarî potansiyeli göstermektedir. Son yıllarda, elektrik enerjisinin üretiminde önemli bir yer tutan rüzgâr enerjisi santralinin hayata geçmesi, organize sanayi bölgesinin kurulması ekonomik katkılar sağlamıştır. Bu sayede yeni işletmeler kurulmaya başlamıştır. Yeni işletmelerin kurulmasıyla, muhasebe ve vergi eğitimi alan bireylerin istihdamı artacaktır.

Öğrencilerimizin çalışma ekonomisi ve endüstri ilişkileri, ekonomi, ekonomi ve finans, itisat, işletme, lojistik yönetimi, maliye, muhasebe ve finans yönetimi, muhasebe ve denetim, uluslararası

finans, uluslararası finans ve bankacılık, uluslararası işletme yönetimi, uluslararası ticaret, uluslararası ticaret ve finansman, uluslararası ticaret ve işletmecilik, uluslararası ticaret ve lojistik, ve yönetim bilişim sistemleri alanlarında yatay ve dikey geçiş imkânlarının olması, programın çekiciliğini arttırmaktadır.

Kapanan diğer programların aksine Muhasebe ve Vergi Uygulamaları programının 20 yıldan fazla bir zamandır kapanmaması ve öğrenciler tarafından tercih edilmesi, zaman geçtikçe mesleğin öneminin azalmadığını göstermektedir. Gerçekten de, muhasebe mezunlarının işletmelerde muhasebe bölümlerinde çalışmaları, ayrıca mâli müşavir olma imkânları programın cazibesini arttırmaktadır. İşletmelerin terfi imkânları bakımından da finans ve muhasebe çalışanlarının ve yöneticilerinin başlarda yer alması programın önemini ortaya koyması açısından anlamlıdır.

Kısaca, gerek iş bulma gerekse terfi imkânlarının yüksek olması, muhasebe eğitimi almayı özendirilmektedir. Hesabın, kaydın ve paranın yönünün tayin edilmesinin öneminin her geçen gün arttığı günümüzde muhasebe eğitimi alanların bir adım öne geçeceğini söylemek yanlış olmayacaktır.